pada masyarakat modern.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Saif al-Dîn al-‘Amidi dan Kitab Al-Iḥkâm fî Uṣûl al-Aḥkâm: Biografi Saif al-Dîn Al-Amidî

Nama lengkapnya adalah Abû al-Ḥasan ‘Alî bin Abî ‘Alî Muḥammad bin Sâlim al-Taghlibî,

yang lebih dikenal dengan sebutan Saif al-Dîn al-Āmidî. Ia lahir pada tahun 551 H/1156 M, dan

dinisbatkan dengan sebutan al-Āmidî karena berasal dari desa kelahirannya bernama Amid

(Diyarbakir). Pada awalnya, beliau menganut mazhab Imam Aḥmad bin Ḥanbal (w. 241 H), bahkan

disebutkan bahwa ia telah menghafal kitab Al-Hidâyah „alâ Mażhab al-Imâm Abî „Abdillah Aḥmad